
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PORTARIA ICET Nº 048, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere o inciso V do
Art.153 da Resolução CUNI Nº 075, de 09 de novembro de 2021 e, considerando a indicação realizada
por meio do Memorando Eletrônico (SIPAC) nº 13/2022 - PPGECEM/ICET, de 11 de agosto de 2022,
Identificador 202356968, resolve: 

Art. 1° Homologar o nome dos docentes José Antônio Araújo Andrade (Coordenador),
Alexandre Bagdonas Henrique (DFM/ICET), Amanda Castro Oliveira (DFM/ICET), Iraziet da Cunha Charret
(DFM/ICET) e Paulo Ricardo da Silva (DQI/ICN), da representante técnica-administrativa Josiane Cristina
Pinto de Oliveira e da representante discente Sabrina Maria Botelho Silva - matrícula 2021160130 para
comporem o colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Ensino de Ciências e Educação
Matemática – PPGECEM/MP/ICET.

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO DOMINGOS SCALON

Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas


		2022-08-11T14:09:49-0300




